ЗАМИШЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 От «24»  июня     2011г.                                                                          № 20/3
 с. Замишево
Об утверждении положения «О порядке
предоставления  в собственность земельных участков,
находящихся в  муниципальной собственности и на
которых расположены здания, строения и сооружения».
На основании статьи 36 Земельного кодекса  Российской Федерации,  Замишевский сельский  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять Положение  «О порядке предоставления в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения и сооружения» (прилагается).
     2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
     3. Настоящее Положение направить для опубликования  в газете «Маяк».
Глава  сельского поселения                                                            В.Л.Войтенок
 исп. О.Л. Козокина
 тел. 5-72-78

                                                                                                                                      Приложение
                                                                          к решению  Замишевского сельского
                                                                          Совета народных депутатов
                                                                          от 24  июня 2011г. № 20/3
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке предоставления в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и на которых
        расположены здания, строения и сооружения»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления в собственность граждан и юридических лиц земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения. Настоящий порядок разработан в соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 25.10.2001г.     № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  законом Брянской области от 8 ноября 2007 года № 152-З «О цене земли на территории Брянской области при продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках»,  административным регламентом  по предоставлению услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Брянской области, физическим и юридическим лицам», утвержденным постановлением администрации Брянской области от 28.12.07г.  № 1085.
2.
Граждане и юридические лица, имеющие в собственности здания, строения, соору-жения, расположенные на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, приобретают право собственности на эти земельные участки в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.
          Исключительное право на приватизацию земельных участков имеют граждане и юридические лица – собственники зданий, строений, сооружений.

   3. Для приобретения права собственности на земельный участок граждане и юриди-ческие лица обращаются в администрацию Замишевского сельского поселения с заявлением о приобретении права собственности на земельный участок. К заявлению прилагаются следующие документы:
- выписка из  государственного земельного кадастра о кадастровой стоимости земель-ного участка или кадастровый паспорт земельного участка (оригинал);
- правоустанавливающие документы на объект недвижимости (копия);
- свидетельство о государственной регистрации права собственности на объект недвижимости (копия);
- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- кадастровая карта-план земельного участка (оригинал);
- выписка из протокола собрания учредителей (участников) организации-заявителя о назначении руководителя, для представителей, подписанная руководителем организации-заявителя доверенность на право подачи заявки на приватизацию земельного участка от имени организации (оригинал);
- учредительные документы юридического лица (устав (копия));
- выписка из единого государственного реестра юридических лиц и предпринимате-лей, копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц).

4. Замишевская сельская администрация  в месячный срок со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, принимает реше-ние о предоставлении земельного участка в собственность за плату и готовит проект договора купли-продажи земельного участка.

В случае, если государственный кадастровый учет земельного участка не осущест-влён, лицо, которое обратилось с заявлением о предоставлении земельного участка, обес-печивает за свой счет выполнение в отношении этого земельного участка кадастровых работ и обращается с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учёта этого земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом «О государст-венном кадастре недвижимости».
Замишевская сельская  администрация   в двухнедельный срок со дня предостав-ления  заявителем кадастрового паспорта земельного участка принимает решение о пре-доставлении этого земельного участка.
5. Земельные участки, на которых находятся сооружения, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома, жилые здания и иные строения, предоставляются в качестве общего имущества в общую долевую собственность сособственников помещений в порядке и на условиях, которые установлены жилищным законодательством.
6. В случае, если здание (помещения в нём), находящееся на неделимом земельном участке, принадлежит нескольким лицам на праве собственности, эти лица имеют право на приобретение данного участка в общую долевую собственность, с учётом долей в праве собственности на здание.

7. Для приобретения права собственности на земельные участки, указанные в пунк-      тах 5 и 6 настоящего Положения, граждане и юридические лица совместно обращаются в Замишевскую сельскую администрацию  с заявлением и документами, перечисленными в пункте 3 настоящего Положения.
8. Продажа земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения и сооружения, собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, осуществляется по цене, установленной органами государственной власти Брянской области.